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Forskningsanslag från Stiftelsen Frimurare Barnhuset i Stockholm 2026 

Stiftelsen Frimurare Barnhuset i Stockholm avsätter årligen medel för forskningsprojekt i 
Stockholm avseende barn och ungdomar. 2026 är de avsatta medlen 10 miljoner kronor. 

Forskningsanslagen utgör fria forskningsmedel. Ramanslagen kan tilldelas 
forskargruppsledare (docent eller professor) att disponeras till drift (fri användning inom 
projektet) och/eller till stipendier (individuella utbildningsstipendier). 
Postdok-anslagen kan tilldelas forskare med max tre tjänstgöringsår efter disputation, 
för att stödja mottagarens utveckling av en egen forskningslinje genom 
kompetensutveckling i nya forskningsmiljöer och/eller utveckling av egna projekt. 

Patientnära projekt i Stockholm inom det pediatriska området beaktas särskilt. 
Forskning som finansieras med stiftelsens medel skall ha ett svenskt etikgodkännande. 
Projekt inom cancerforskning prioriteras inte eftersom området uppfattas välfinansierat 
från annat håll. Sakkunnigbedömningen av ansökningarna anknyter till 
Vetenskapsrådets kriterier. Ramanslagen är i storleksordningen 200 till 650 tkr/år och 
Postdok-anslagen 250 tkr. Av den sökta finansieringen från Stiftelsen får maximalt 20 % 
användas till indirekta kostnader (OH) vid universitetet. 

Nytt för i år är att Doktorandanslagen har utgått som egen anslagskategori. Dessa 
anslagsmedel har i stället överförts till kategorin Ramanslag. En successiv övergång till 
3-åriga Ramanslag kommer att ske de kommande tre åren. Ramanslagsmedlen 2026 
kommer därför fördelas lika mellan ett-, två- och treåriga Ramanslag. Vid en tilldelning 
av ett flerårigt anslag ska en årlig progressrapport inlämnas för godkännande för 
utbetalning av nästa års anslag i september, samt en dispositionsansökan avseende det 
nästkommande årets fördelning av anslaget mellan drifts- och stipendiemedel. 
Utbildningsstipendierna är 1-åriga och förutsätter att den tilltänkta stipendiaten i etapp 
2 inkommer med en egen ansökan om stipendiet i fråga.  
Postdok-anslagen kommer även fortsatt vara 1-åriga. 

Ansökan sker i två etapper: 

Etapp 1 
Ansökan om Ramanslag respektive Postdok-anslag. 

Ansökan om Ramanslag görs via stiftelsens webbformulär som finns på hemsidan. 
Behörig att söka Ramanslag är forskargruppsledare som är docent eller minst har 
motsvarande kompetens och att projektet uppfyller ovan beskrivna syften. 

Ansökan om Postdok-anslag görs via stiftelsens webbformulär som finns på hemsidan.  
Behörig att söka Postdok-anslag är klinisk forskare med max tre tjänstgöringsår efter 
genomförd disputation och att projektet uppfyller ovan beskrivna syften. 

Ansökningar avseende etapp 1 skall vara inskickad senast 15 februari. 

https://barnhusstiftelsen.se/att-soka-forskningsanslag/
https://barnhusstiftelsen.se/att-soka-forskningsanslag/
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Etapp 2 

De forskargruppsledare som föreslås erhålla Ramanslag kommer att erhålla ett 
preliminärt tilldelningsbesked vid månadsskiftet april-maj, och skall då inkomma med 
kompletterande information, som skall beskriva hur forskargruppsledaren avser 
disponera ramanslaget i fördelningen mellan driftmedel respektive stipendier.  
De forskare som av forskargruppledaren föreslås som stipendiater skall därvid fylla i en 
egen stipendieansökan. 
Ansökningar avseende etapp 2 ska vara inskickade senast den 15 maj. 
 
Beslut om samtliga forskningsanslag fattas av stiftelsens styrelse i början av juni och 
meddelas senare samma månad. 

Utbetalning av beviljade anslag sker under september månad, förutsatt att 
anslagsmottagaren har inkommit med en rekvisition.  

Upplysningar kan erhållas genom 
Stiftelsens Kansli (mail: sfbs@frimurarorden.se, tel: 08-463 37 03), eller dess 
vetenskaplige sekreterare (mail: vet.sekr.sfbs@frimurarorden.se, tel. 070-001 79 69) 

Sakkunniggruppen utgörs av: 
Vetenskaplig sekreterare:  
Överläkare Magnus Iversen, styrelseledamot SFBS 
Sakkunniga: 
Professor Catarina Almqvist Malmros, Karolinska institutet 
Professor Björn Fischler, Karolinska institutet 
Professor Mikael Norman, Karolinska institutet 
Professor Lars Sävendahl, Karolinska institutet 
 

Stiftelsen Frimurare Barnhuset i Stockholm 

Vid angivande av anslagsgivare namnges i internationella sammanhang stiftelsen som: 
The Freemason’s Children’s Welfare Foundation in Stockholm. 
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